Édit
du Roy Charles Le Bel

Portant que le Change de Paris
Et de sa Banlieue ne pourra estre
fait ailleurs que sur le grand Pont.

Du mois d'août 1325.

Carolus Dei gratia francie et
Navarrie Rex, Notum facimus universis
tam presentibus quam futuris quod
Nos ad justae Inelitae recordationis
Carissimi Domini Genitoris nostri ad
Ea quae pro bono communi utilius
Expedire videntur, aciem considerationis
nostrae dirigere Et propter hoc eorum
quae facti Cambii parisiensis ingruum
Statum et usum in melius ordinare,
studentes duximus ordinandum.

1. Quod Cambium parisiense Est et
tenebitur supra nostrum magnum pontem
Solum modo a parte gratiae Inter
Ecclesiam Sancti Leufredy et majorem
archam, sine defectum ipsius pontis
propt haec tunc ante corruptionem pontis
Ejusdem quondam lapidei Exstitit conventum.

2. Item Quod nulli omnino liceat
alibi quam in loco illo cambiare, seu
seu Cambium tenere, Parisiense aut
Inter Frankeam, Et quod si contra
huiusmodi ordinationem nostram seu
fieri contingat et in posterum reperiri
pecunia, seu res illa quae alibi quam
in loco per Nos ad hoc Ordinato
Cambiate fuerit vel ad cambium
fuerit ordinatae nobis cedit penitus
in commissum. /.

3. Item Quod si per aliquem
habentem sedem, seu locum in cambio

prædicto communium huius modi nobis
 delictum fuerit, volumus et ne frustra
 si in hoc laborasse doleat, Concedimus
 quod cum pecunia seu re illa per
 gentem nostram, fuerit tanquam commissæ
 iudicata nobis que applicata quatuor
 partibus illius nobis pro iure nostro
 retentis, Ipse habeat quintam partem
 remanentem sibi pro salario et labore
 suo per gentem. Eandem de speciali
 gratia. Liberandum quod ut firmum
 permaneat in futurum, Salvo in omnibus
 iure nostro et quolibet alieno præsentibus
 Litteris nostris fecimus apponi sigillum.
 Actum apud Sacrum nigrum anno Domini
 1325. mense augusti. f.